ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 февраля 2016 г. N 93

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ОТ 31.12.2014 N 1313

Правительство Санкт-Петербурга постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 31.12.2014 N 1313 "О родительской плате за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, о реализации пунктов 6 и 7 статьи 18 Закона Санкт-Петербурга "Социальный кодекс Санкт-Петербурга" следующие изменения:

1.1. Пункты 1 и 2 постановления, приложения N 1 и 2 к постановлению исключить.

1.2. Дополнить постановление пунктами 1-1 и 1-2 следующего содержания:

"1-1. Установить размер ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, в 2016 году согласно приложению N 1-1.

1-2. Установить, что:

1-2.1. Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга (далее - родительская плата), используемый для расчета размера компенсации части родительской платы, предоставляемой отдельным категориям граждан за счет средств бюджета Санкт-Петербурга, в 2016 году равен соответствующему размеру ежемесячной родительской платы в соответствии с приложением N 1-1 к постановлению.

1-2.2. Размер ежемесячной родительской платы, указанной в пункте 1-2.1 постановления, за присмотр и уход за детьми в группах комбинированной направленности, созданных в государственных образовательных учреждениях, указанных в пункте 1-1 постановления, для здоровых детей равен размеру ежемесячной родительской платы, установленному для соответствующей группы общеразвивающей направленности, в соответствии с приложением N 1-1 к постановлению".

1.3. Дополнить постановление приложением N 1-1, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Кириллова В.В.

Губернатор Санкт-Петербурга

Г.С.Полтавченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Правительства Санкт-Петербурга

от 08.02.2016 N 93

РАЗМЕР

ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ

В ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ВЛАСТИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, В 2016 ГОДУ

	N п/п
	Наименование государственной услуги (работы)
	Размер ежемесячной родительской платы в месяц за присмотр и уход за детьми в ОУ,

руб.

	1
	2
	3

	1
	Осуществление присмотра и ухода за детьми в группе общеразвивающей направленности для детей в возрасте до 3 лет

(группа 3-5-часового пребывания, 5 или 6 дней в неделю)
	314,53

	10
	Осуществление присмотра и ухода за детьми в группе общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 3 до 7 лет

(группа 12-часового пребывания, 5 или 6 дней в неделю)
	855,45

Принятое сокращение.

ОУ - государственное образовательное учреждение, реализующее образовательную программу дошкольного образования, находящееся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга.